מרכז המחקר והמידע

השתלבות יוצאי אתיופיה בצה"ל

מוגש לוועדת העלייה, הקליטה והתפוצות

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

כתיבה: פלורה קוך דבידוביץ'

אישור: הודיה קין, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

ה' בכסלו תשע"ב

1 בדצמבר 2011

תמצית

מסמך זה נכתב לבקשת חה"כ דני דנון, יו"ר ועדת העלייה, הקליטה והתפוצות, לקראת דיון בנושא שילוב יוצאי אתיופיה בצה"ל. בחלקו הראשון של המסמך יוצגו נתונים המאפשרים לקבל תמונת מצב על מידת ההשתלבות של יוצאי אתיופיה בשירות בצה"ל, ובהם נתונים על שיעור הגיוס; ציוני הקב"א (קבוצת האיכות); שיעור המתגייסים למערכי הגיוס השונים; שיעורי הנשירה מהשירות הצבאי; שיעור המשרתים שירות קבע ושיעורי הכליאה בקבוצת אוכלוסייה זו במהלך השירות הצבאי.

שיעור יוצאי אתיופיה בכלל החניכים במכינות הקדם-צבאיות כיום הוא כ-4%, גבוה משיעורם בכלל האוכלוסייה. מהתייחסות המכינות הקדם-צבאיות לנושא ההשתלבות של יוצאי אתיופיה בהן עולה כי חניכים יוצאי אתיופיה זקוקים לסיוע רב מזה שניתן במסגרת חוק המכינות הקדם-צבאיות, התשס"ח-2008, וכי המכינות משקיעות משאבים ניכרים בגיוס מקורות סיוע נוספים לצורך זה.**

1. רקע

מחקרים מצביעים על כך שבעבור בני נוער עולים רבים השירות הצבאי והשירות הלאומי הם מדד המבטא תחושה של שייכות והשתלבות בחברה הישראלית, ופעמים רבות הוא נתפס על-ידי בני נוער עולים כזירה מרכזית למימוש אזרחותם.